令和７年８月吉日

日本ボーイスカウト茨城県連盟第１地区

  地 区 役 員 各位

  団 委 員 長 各位

  団 委 員 各位

  各 隊 指 導 者 各位

 日本ボーイスカウト茨城県連盟

 第１地区コミッショナー  熊谷 勲

 第１地区指導者養成委員長 丸山孝利

第１地区開設定型外訓練（隙間時間におけるゲーム）の開催について（案内）

三指

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はボーイスカウト活動にご協力を戴

き厚く御礼申し上げます。

 今般、各地区において開設の定型外訓練を、第１地区では以下の日程で開設いたします。内容

は、「隙間時間におけるゲーム」となります。各指導者お申し合わせの上、ぜひ積極的にご参加

くださるよう団内呼びかけてお申し込みください。

 １地区内指導者を優先させていただきますが、他地区からの参加も可としますので県内全団

にご案内いたします。

弥栄

 記

1. 日  時  令和 7年 9月 28日（日）   9時 30分 ～ 16時

２．会  場  茨城県県北生涯学習センター

     〒３１９-１３０４ 日立市十王町友部 2581

      Tel 0294-39-0012

３．参加対象者 隊指導者、団指導者

４. 服 装  正装

５. 持ち物  指導者手帳（持っている人）、スカウトロープ（持っている人）

 筆記用具、弁当、水筒、その他必要なもの

6．申込先     第 1地区指導者養成委員長   丸山 孝利

     メール： maru.takatoshi@net1.jway.ne.jp

     Tel :  0294-43-2969

7．申込期限    別紙用紙を使用して 9月 19日（金） 必着で

第 1地区開設定型外訓練 実施要項

目  的   集会でのプログラムの間の隙間時間、スカウトが自由に動き回り、勝手な行動をとる

など、非常に危険な時間です。安全な活動をするには隙間時間を埋め、危険を遠ざけ

ましょう。今回の訓練は、そのためのゲームやソングのスキルを身につけていただきま

す。

主  催  日本ボーイスカウト茨城県連盟 第 1地区

開設担当  日本ボーイスカウト茨城県連盟 第 1地区指導者養成委員会

主任講師  熊谷 勲 （日本連盟副リーダートレーナー）

日  時  ２０２５年 9月 28日（土） ９時１５分受付開始、９時３０分開会、１６時解散（予定）

会  場  茨城県県北生涯学習センター  ３F多目的ホール

〒３１９-１３０４ 茨城県日立市十王町友部 2581

Tel 0294-39-0012

参加対象者   隊指導者、団指導者

服  装   正装

主な内容    ・ 隙間時間に使えるゲームやソング

  ・ どんなゲームができるかな？

  ・ その他

持ち物等  指導者手帳（持っている人）、

  筆記用具、弁当、水筒、その他必要なもの

申込先  別紙申込書により 9月 19日（金）必着で、下記に申し込みください。

   第 1地区指導者養成委員長   丸山 孝利

メール： maru.takatoshi@net1.jway.ne.jp

Tel :  0294-43-2969

備  考   (1) 欠席する場合は、必ずご連絡ください。

   (2) 研修中に撮影された画像等は、研修記録に使用するほか、県連・地区の

       ホームページ等広報に使用する場合があります。ご了承ください。

      令和 7年度 第 1地区開設定型外訓練 申込書

研修名 ： 隙間時間のゲーム

開催日 ： 2025年 9月 28日（土）   場所 ： 県北生涯学習センター

申込締切 ： 9月 19日

 団

申込責任者：  連絡先携帯電話番号：

No   氏    名   フリガナ  団 役 務  備 考

記入例 茨城 一郎 イバラキ イチロウ BVS副長

１

２

３

４

５

６

７

８

９

10

申込先メール ： maru.takatoshi@net1.jway.ne.jp

             第 1地区指導者養成委員長   丸山 孝利